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احکام متهمان پرونده سقوط 
هواپیمای اوکراینی صادر شد

 سنتکام پس از 20 روز انکار 
و مخفی کاری اعتراف کرد

گفت وگوی »ایران« با رئیس 
فراکسیون زنان مجلس 

»هومیان« و »میرملاس« لرستان 
 مرتفع ترین زیستگاه

 پیش از تاریخ هستند

از 16 اردیبهشت مرحله 
 جدید ثبت نام خودرو

 آغاز می شود

نمایندگان مجلس پس 
از عدم تمایل برای 

تصمیم گیری درباره »وزارت« 
بازرگانی، با دوفوریت 

لایحه دولت برای تشکیل 
»سازمان« بازرگانی هم 

مخالفت کردند

تولید بنزین یورو5 
 پالایشگاه تهران به 

8 میلیون لیتر خواهد رسید

»منظور«جایگزینمیرکاظمیشد
 با حکم آیت الله رئیسی 

اصاح ساختار نظام بودجه ریزی کشور با تأکید بر واقعی کردن منابع درآمدی ، 
تحول در نظام برنامه ریزی کشور  و رفع معضل کسری بودجه از جمله تکالیفی است  

که رئیس جمهور برای رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه منظور کرده است.

سبحانیان که پیش از این معاون امور اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی بود، از سوی وزیر اقتصاد به عنوان رئیس 

جدید سازمان مالیاتی به هیأت دولت پیشنهاد شده بود .
2

آیت الله رئیسی روز یکشنبه در نشست صمیمی 
جمعی از نوجوانان و دانش آموزان در نهاد 
ریاست جمهوری گفت: با پیگیری وزارت آموزش 
و پرورش دولت سیزدهم بودجه لازم برای 
فعالیت سازمان دانش پژوهان اختصاص یافته 
است و برای پشتیبانی از دانش پژوهان جوان 

این سازمان فعال خواهد شد. 
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور افزود: چنین 
اقداماتی هزینه کردن محسوب نمی شود و 
معتقدم سرمایه گذاری برای کشور است. شما 
دانش آموزان سرمایه ها و امید آینده کشور 
برای دانش آموزان  هستید، سرمایه گذاری 

سرمایه گذاری برای آینده کشور است.
آیت الله رئیسی ادامه داد: اهمیت دادن به 
تحصیل، شغل و آینده معلولین از تأکیدات 

دولت است و این را پیگیری خواهیم  کرد.
گره ذهنی جوانان باید باز شود

رئیس جمهور با بیان اینکه از مدال آوران 
معلول قهرمان تجلیل به عمل خواهد آمد، 

تأکید کرد: تاش معلولان باید بطور مضاعف 
قدردانی شود و به عنوان قهرمانان کشور باید 

از آنها تجلیل شود. 
آیت الله رئیسی روحیه تعاون در مدارس را 
ارزشمند توصیف کرد و افزود: پیشنهاد شما 
برای برگزاری جلسه با تعاونی های مدارس 

را رد نمی کنم.
وی ادامه داد: روحیه تعاون در مدارس، 
آینده کشور را همراه با تعاون و همکاری همه 
بخش ها رقم می زند. موافق این امر هستم که 
برخی اماکن که در مدارس با استفاده هستند 

در اختیار تعاونی ها قرار گیرد. 
رئیس جمهور گفت: گره ذهنی جوانان باید 
باز شود که اگر این اقدام صورت نگیرد کار 
را سخت  می کند، منشأ این گره ذهنی بحث 
دیگری است ولی در قدم اول باید این گره 

ذهنی باز شود. 
آیت الله رئیسی تصریح کرد: باید معلمانی 
تربیت شوند که شبهات دانش آموزان را پاسخ 

بدهند، این اقدامات در راستای جهاد تبیین 
. ست ا

وی فعالیت گروه های جهادی دانش آموزی 
را قابل تجلیل و تشویق دانست و گفت: 
این حرکت جهادی رونق جدی و خوبی 
گرفته است و از افتخارات کشور محسوب 
می شود. گروه های جهادی کار گسترده ای 

انجام  می دهند.
رئیس جمهور افزود: بدون خط کشی و به 
نحوی که همه گروه های جهادی بتوانند تحت 
نام  جهادی کار را دنبال کنند در جایگاه هدایت 
و حمایت و نظارت در کنار آنها هستیم. حرکت 

جهادی در کشور از بین نرفته است.
رئیس جمهور در این نشست که در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، گفت: در کنار 
نشست های دوجانبه با رؤسای جمهور سایر 
کشورها، سالنی ایجاد کرده ایم تا شرکت های 
دانش بنیان  دستاوردهای علمی خود را به 

نمایش بگذارند.

تحصیل دختران ورزشکار
آیت الله رئیسی با بیان اینکه دختران 
دانش آموز ورزشکار نباید از تحصیل باز بمانند، 
گفت: مدرسه باید شرایطی فراهم آورد یا در 
رشته تربیت بدنی یا هر رشته ای که عاقه مند 
هستید، تحصیل کنید و در کنار افتخارآفرینی 
برای ورزش در حوزه علم و دانش به تحصیل 
خود ادامه بدهید. رئیس جمهور ادامه داد: در 
این زمینه باید تقسیم ساعت کار صورت پذیرد، 
ساعتی به تمرین و ساعتی به علم افزایی 

تخصیص یابد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه استفاده از 
ظرفیت دانش آموزان در حوزه تولید کاماً 
درست و منطقی است و باید در دولت دنبال 
شود، تأکید کرد: موافق مؤثر واقع شدن 
نوجوانان در حوزه تولید هستیم و مهارت 
آموزی در این دوره حائز اهمیت است. همچنین 
شرکت های دانش بنیان باید هم کیفیت و هم 

کمیت داشته باشند. 

دیدگاه های نمایندگان  نوجوانان و 
دانش آموزان

در این دیدار نمایندگان نوجوانان و دانش آموزان 
پیش از سخنان آیت الله سید ابراهیم رئیسی، به 
طرح دیدگاه ها و دغدغه های خود پرداختند  که 

برخی از موارد آن به شرح زیر است:
ضرورت حفظ و ارتقای مزیت های نسبی 

فرهنگی کشور
پاسخ به سؤالات و شبهات ذهنی نوجوانان

آوران  مدال  سهمیه  تعدیل  ضرورت 
ی ز مو نش آ ا د ی  ها د لمپیا ا

ارتباط دانش آموزان  برای  ایجاد بستر 
با فضای صنعت و دانشگاه  المپیادی 

 تخصیص مکان های بااستفاده در مدارس 
به تعاونی های دانش آموزی

توجه بیشتر به مدال آوران نوجوان در ورزش 
قهرمانی

در  ورزشی  رشته های  ظرفیت   افزایش 
ه ها نشگا ا د

 با تصویب هیأت دولت

رئیس جمهور : گره ذهنی جوانان باید باز شود که اگر این اقدام صورت نگیرد کار را گفتوشنودبادهههشتادیها
سخت  می کند، منشأ این گره ذهنی بحث دیگری است ولی در قدم اول باید این گره 
ذهنی باز شود. باید معلمانی تربیت شوند که شبهات دانش آموزان را پاسخ بدهند، 

این اقدامات در راستای جهاد تبیین است
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دانش آموزان دغدغه های خود را مطرح کردند، رئیس جمهور پاسخ داد

پیگیری قانونی حمایت از زنان در 
برابر سوءرفتارها پس از فراز و نشیب 
فراوان بالاخره در هفته گذشته به 

نتیجه رسید. 

از آنجا که امریکایی ها در خاک سوریه 
25 پایگاه غیرقانونی دارند انتخاب 
پایگاه هایی که سیستم دفاعی آنها 
دچار نقص و در دست تعمیر بوده 
گویای اشراف کامل مقاومت نسبت 
به دشمنان حاضر در منطقه است.

در پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی، 
پس از برگزاری مجموعاً 2۰ جلسه 
دادگاه که در آن در مجموع ۱۱۷ شاکی، 
شکایت خود را ثبت کرده، 55 نفر از 
شاکیان در جلسات دادگاه صحبت و 
قرائت لایحه داشتند و 2۰ وکیل نیز 
به وکالت از شاکیان شکایت و ادله 

مربوطه را بیان کردند.
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 قتل
 یک مادر

در یک قدمی 
بچه هایش

خانم دکتر تهرانی متهم به قتل 

غیرعمد مرد جوان مبتا به 

سرطان شد.

یک زن در جنوب تهران به 

طرز مرموزی به قتل رسید 

و تلخ تر اینکه بچه های قد 

و نیم قدش اولین کسانی 

بودند که جسد مادر را دیدند.

دکتر مریم سامانی - استاد دانشگاه و 

روانشناس بالینی/ خانواده کشی به 

معنای آن است که یک نفر سایر اعضای 

خانواده خود را به قتل برساند و جان 

آنها را بگیرد. اغلب از این اصطاح برای 

توصیف مواردی استفاده می شود که 

یکی از والدین که معمولاً پدر را شامل 

می شود همسر و فرزندان خود و سپس 

خود را می کشد. این رفتار وحشتناک بر 

روان اقوام، دوستان و آشنایان عامت 

سؤال بر جا می گذارد.

تیترها

برای مطالعه 

متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  

به این نشانی 

مراجعه کنید

عجیب ترین شگرد برای 
پول بادآورده 

 شکست طلسم سکوت گلنار 
در معجزه درخت بلوط

 این شگرد را بخوانید  
و مراقب باشید

 روایت باورنکردنی از بهبود 
یک دختر نوجوان در دامن پرمهر زاگرس

حوادث

مردی 40 ساله بعد از زورگیری و کلاهبرداری های سریالی در محله 

یافت آباد، سرانجام توسط پایگاه پنجم پلیس آگاهی دستگیر شد.

رکنا: عشق به کتابخوانی زیر درختان بلوط باعث بهبود لکنت زبان 

گلنار، دختر اهل یکی از روستاهای استان کهگیلویه و بویراحمد شد. 
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صبح دیروز در شوش تهران 

فاش شد
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21

دستان خون آلود 

 مهندس آی تی 
در خانه دوست

گفت و گو با مهندس قاتل

اتهام یک خانم دکتر در 

مرگ بیمار سرطانی

 قتل های
خانوادگی و فامیلی

نظر روانشناس

گزارش ویژه
 

سرنوشت دردناک دختر دانش آموزی با رؤیاهای زیبا

شکستن بینی پسربچه ۵ ساله در 

افغانستان آخرین جرقه اختلافات 

قبیله ای بود که منجر به جنایت 

پشت فروشگاه رفاه تهرانسر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 

درگیری شان ریشه قدیمی دارد. از 

سال ها پیش دو طایفه بارها به 

جان هم افتاده اند.20، 2۵ سال و 

شاید هم بیشتر!

در این سال ها بارها در افغانستان 

با هم جدال داشتند. ابراهیم، 

یک  او  است.  خانواده  داماد 

سال قبل به اتهام همدستی در 

قتل به دام افتاد اما اتهامش را 

قبول نداشت. می گفت ضربه ها 

زده  نام نصیر  به  برادرزنش  را 

بود. می گفت او فقط  به کتف 

مقتول چاقو زده و در مورد انگیزه 

برادران زنش می گفت:»حشمت 

یک عروسی در  و برادرانش در 

افغانستان دعوا راه انداخته بودند 

و در زد وخورد، بینی پسر ۵ ساله 

یکی از برادرزن هایم به نام شنبه 

را شکسته بودند. از همان موقع 

شنبه به سیم آخر زد و گفت 

حشمت را ادب می کنم. اختلافات 

برادران زنم با خانواده حشمت از 

سال ها قبل به خاطر اختلافات 

اعتقادی شروع شده بود.«

قتل حشمت روز 11 فروردین سال 

1401 پشت فروشگاه رفاه تهرانسر 
خ داد. ر

نصیر در جلسه بازجویی روز گذشته 

گفت:»برادرم به نام شنبه به ما 

گفته بود حشمت نباید سیزده بدر 
ببیند.« را 

4 ناشناس به او حمله کرده و تنها 

در چند ثانیه او را زیر ضربات چاقو 

غرق در خون نقش زمین کردند.

حشمت در بیمارستان به کام مرگ 

رفت و رسیدگی به پرونده قتل 

در دستور کار محمد جواد شفیعی 

بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار 
. فت گر

مداربسته  دوربین های  رسی  بر

حکایت از ضبط کامل صحنه جنایت 

داشت. تحقیقات جنایی کلید خورد 

و یک سال پس از جنایت منجر به 

دستگیری ابراهیم و شنبه و یکی 

دیگر از برادران آنها شد. بررسی ها 

از  »شنبه«  کینه  می داد  نشان 

حشمت قدیمی است.

مدتی قبل از حادثه، شوهرعمه 

ابراهیم به قتل رسیده بود که شنبه 

به دیگران گفته بود عامل جنایت 

برادر حشمت است!

دو سال از جنایت می گذشت و نصیر 

هنوز تحت تحقیق بود تا اینکه 2 

غ فروشی  روز قبل او در مغازه مر

محل کارش واقع در حوالی تهران 

شناسایی و دستگیر شد.

متهم روز گذشته در شعبه پنجم 

تحت  تهران  جنایی  دادسرای 

بازجویی قرار گرفت.

گفت و گو با قاتل پشیمان

ادامه این گزارش را در گفت و گوی 

خبرنگار »ایران« با متهم پرونده 
. نید ا بخو

درگیری تو و برادرانت با مقتول 
چه بود؟

من درگیری ای نداشتم، حدود 13 

سال است ایران زندگی می کنم 

و فقط درگیر کار و زندگی خودم 

بودم .6 سال قبل ازدواج کردم و 

تازه داشت وضعم خوب می شد 

که برادرم از ما خواست به حشمت 

گوشمالی بدهیم. من از بچگی 

در کنار حشمت و برادرانش بزرگ 

شده بودم. می دانستم خانواده ام 

با آنها درگیری دارند اما من کینه ای 
. شتم ا ند

پس چرا قبول کردی همدست 
برادرانت شوی؟

برادرم شنبه، چند سال بعد از من 

به ایران آمد. او به کار و کاسبی من 

حسادت می کرد و مدتی با من قهر 

بود. تازه آشتی کرده بودیم که گفت 

باید حشمت را ناکار کنیم. گفت 

اتفاقی هم بیفتد من مراقب زن و 2 

دختر خردسالت هستم، اما بعد زیر 

حرفش زد. می گفت اگر دستگیر 

شدید اسمی از من نبرید! تا یک 

سال بعد از جنایت هم دستگیر 

نشده بود و در آن مدت با اینکه 

می دانست من به افغانستان فرار 

کرده ام اما هزار تومان هم کمک 

زن و فرزندانم نکرد.

از روز حادثه بگو.

»شنبه« به دوستش به نام مجید 

رفت و آمدهای  آمار  بود  گفته 

حشمت را بدهد، او هم محل تردد 

حشمت را به ما گفت. سر راهش 

سبز شدیم و ضرباتی به او زدیم اما 

من قصد کشتنش را نداشتم، فقط 

می خواستم او را بترسانم.

چرا با چاقو ضربه ای عمیق به 

پهلوی مقتول زدی؟
هول شده بودم!

چاقو را از کجا آوردی؟

غ فروشی  من سال ها بود در کار مر

بودم، آن چاقو هم مخصوص کندن 

پوست ماهی بود.

چطور دستگیر شدی؟

بعد از قتل به افغانستان رفتم. 

یک سال که گذشت می دانستم 

برادرانم و ابراهیم دستگیر شده اند. 

را  مادرم و زن و بچه هایم کسی 

نداشتند، برگشتم و شروع به کار 

کردم. نمی دانم چطور شناسایی 

شدم اما دیروز در مغازه دستگیر 
. م شد

رسیدگی به این پرونده در شعبه 

پنجم دادسرای جنایی تهران در 

جریان تحقیقات است.

انتقام خونین به خاطر شکستن بینی پسربچه 5 ساله

دختر نوجوان با وعده داشتن مطب پزشکی و رؤیای پزشک شدن، اسیر هوس های شیطانی مرد مکانیک شد.

این دختر در یک چشم برهم زدن متوجه شد همه این وعده ها سرابی بیش نبوده است و به دنبال فشار 

خانواده اش دست به خودکشی زد.

سرنوشت دختری با رؤیایی زیبا

از کودکی خودم را در لباس پزشک تصور می کردم. 

وقتی بزرگ تر شدم، بیشتر و بیشتر درس خواندم. 

پدرم معتاد بود و هیچ وقت کار درست و حسابی 

نداشت. تنها دارایی ما خودروی فرسوده پرایدی 

بود که زیر پای پدرم بود. مادرم فقط ۴۱ سال سن 

داشت و صورتش بیشتر از سنش نشان می داد. 

او تمام وقتش را برای تمیز کردن خانه های مردم 

می گذاشت، برای همین هیچ وقت ندیدم دل سیر 

استراحت کند. کرایه خانه و تمامی خرج و مخارج 

من، خواهر و برادرم برعهده مادرم بود.

به خودم قول داده بودم آنقدر خوب درس بخوانم 

تا بتوانم پزشک شوم و زحمات پدرو مادرم را جبران 

کنم. هر سال که کارنامه می گرفتم شاگرد اول مدرسه 

بودم و لبخند مادرم بزرگ ترین هدیه برای من بود.

خلوتگاه شیطانی

دیدگاه کارشناس

بازگشت سارا به زندگی

اما همه داستان به اینجا ختم نمی شود، چون 

فرهاد با این وعده ها دل سارا را اسیر خود کرده 

بود تا اینکه یک روز او را به خانه خودش برد. 

زمانی که همسر فرهاد در خانه نبود، فرهاد سارا 

را به خلوتگاه شیطانی اش برد و نیت شوم خود 

را اجرایی کرد. سارا وقتی اعتراض کرد، فرهاد 

با دادن وعده ازدواج بازهم او را بیشتر و بیشتر 

فریب داد.

فرهاد بیشتر اوقات سارا را تا نزدیکی خانه اش 

می رساند. در یکی از این روزها بود که مادر 

دلشوره ای به جانش افتاد چون سارا دیر کرده 

بود، سر کوچه رفت و منتظر سارا بود که ناگهان 

دید سارا از خودروی مرد جوانی پیاده شد که با او 

رابطه صمیمی داشت و همین کافی بود تا راز پنهان 

سارا نزد مادرش فاش شود.

فهیمه محمدیان؛ کارشناس ارشد روانشناسی

عدم تأمین محبت های پدرانه و مادرانه به 

دنبال مشکلات اقتصادی، فقر و تنگدستی، 

نوجوان را با کوله باری از عدم اعتماد به نفس 

مواجه کرده است، به طوری که وقتی در جامعه 

مقابل پیشنهادی محبت آمیز قرار می گیرد، 

آن را می پذیرد و در معاشرت و دوستی مرتکب 

چالش جدی ای می شود. رها کردن نوجوان 

در سنی که در معرض آسیب قرار دارد، قطعاً 

سرنوشت او را با خطر روبه رو می  کند.

بزرگ ترین نیاز هر فرزند قبل از نیازهای مالی، 

نیازهای عاطفی است. عشق و رابطه دوستانه با 

پدر و مادر او را آدمی مسلط به احساساتش بار 

خواهد آورد اما متأسفانه این مسأله حتی در 

خانواده های ثروتمند نیز به چشم می خورد. 

سارا در این پرونده به دنبال کمبود محبتی 

که داشت، پیشنهاد دوستی با فرهاد را قبول 

کرد. فقط در یک جمله باید به خانواده ها 

هشدار بدهیم که برای افزایش اعتماد به نفس 

فرزندانشان به چالش های احساسی آنها توجه 

کنند و اگر برخی اوقات دچار بحران شدند 

حتماً از تجربه مشاوران بهره بجویند که خدای 

نکرده وارد مشکلات بعدی نشوند. مشاوران در 

تمامی کلانتری ها آماده خدمات رسانی رایگان 

به عموم مردم هستند.

 حالا که سارا پی به اشتباهش برده بود خانواده اش نمی توانستند با این موضوع کنار بیایند اما 

خوشبختانه با صحبت ها و میانجیگری رؤسای کانتری توانستند سارا را به خانه اش بفرستند.

شیطان راه مدرسه 
شیطان در راه مدرسه

شکایت از شیطان

خودکشی سارا

سارا حالا ۱۷ساله شده است. یک روز مرد جوانی که در مکانیکی نزدیک 

مدرسه بود مقابلش سبز می شود. فرهاد ۳۲ ساله بود و آنقدر به سارا اصرار 

کرد تا توانست پیشنهاد دوستی اش با او را به کرسی بنشاند.

در مسیر رفت وبرگشت مدرسه، فرهاد با دادن وعده هایی که سارا برای 

تحقق آن لحظه شماری می کرد، خام حرف های فرهاد شده بود. فرهاد 

به سارا گفته بود تو فقط درس بخوان، من برایت مطب می خرم و برای 

اینکه به سارا اطمینان دهد که برای پیشرفت همیشه همراهش است، 

کتاب های آموزشی گرانقیمتی برای سارا خرید. حتی یک بار هم پول کانی 

به حساب مادر سارا واریز کرد. چون سارا شماره حسابی نداشت، شماره 

کارت مادرش را به فرهاد داده بود.

با توجه به شرایط روحی و روانی سارا، او 

و خانواده اش را به مرکز مشاوره معرفی 

با کلی اضطراب که در  کردند. سارا 

چهره اش موج می زد تمام ماجرا را به 

مشاور مطرح کرد و در اولین فرصت سارا 

به پزشکی قانونی منتقل و مشخص شد با 

فرهاد رابطه نامتعارف داشته و آسیب های 

زیادی دیده است.

بدین ترتیب خانواده سارا از فرهاد شکایت 

کردند و وقتی فرهاد توسط پلیس غرب 

استان تهران دستگیر شد، مأموران پی بردند 

که این مرد شیطان صفت همسر و فرزند دارد 

و با دادن وعده های پوشالی و فریب دادن 

دختران دانش آموز نیت شوم خود را به اجرا 

می گذارد و سارا تازه فهمید دچار چه اشتباه 

بزرگی شده است.

پدر سارا وقتی ماجرا را فهمید دخترش را به باد 

کتک گرفت و دیگر اجازه نداد به مدرسه برود و 

این یعنی سارا دیگر نمی  توانست به رؤیای پزشک 

شدنش جامه عمل بپوشاند و آرزوی  آن برای همیشه 

در دلش باقی می ماند.

فشار های پدر سارا باعث شد او دیگر عرصه را برای 

ادامه زندگی تنگ ببیند و ناگزیر در یک بن بست 

احساسی تصمیم گرفت دست به خودکشی بزند. 

خانواده سارا خیلی زود او را به بیمارستان منتقل 

کردند و خوشبختانه سارا با تاش تیم پزشکی 

نجات یافت.

شیطان راه مدرسه 

دستانخونآلود
مهندسآیتیدرخانهدوست

اتهامیکخانمدکتر
درمرگبیمارسرطانی

قتلمادردریکقدمی
بچههایش

انتقامخونینبهخاطر
شکستنبینیپسربچه5ساله

 اولین اثر هنری دست بشر با 40 هزار 
سال قدمت در استان لرستان کشف 
شده است؛ در یک غار آهکی به نام 
»یافته«. یک دندان میش گوزن 
که در آن سوراخی برای آویز شدن 
مشاهده می شود. همیشه این باور 
وجود داشته که قدیمی ترین تصاویر 
حیوانات نقاشی شده بشر در غارهای 
کرکس، شووه و لاسکو در فرانسه یا 
در غار آلتامیرای اسپانیا قرار دارد که 
به 32 هزار سال پیش برمی گردد، اما 

غارهای هومیان و 
میرماس لرستان 

این معادلات را برهم می زند.

رأی منفی نمایندگان مجلس شورای 
اسامی به دو فوریت لایحه دولت 
برای تشکیل سازمان بازرگانی، بار 
دیگر سرنوشت تشکیل وزارتخانه یا 
سازمان بازرگانی را با ابهام روبه رو کرد. 
این ابهام درحالی است که دولت 
به دو دلیل، چشم انداز متفاوتی 
را نسبت به لایحه خود پیش بینی 

کرده بود. 

15 صفحه 

همه محاسبات دشمن قابل شکست است

همه محاسبات دشمن قابل شکست است

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح:

تهدید، هیچگاه به طور کامل از بین نمی رود بنابراین باید هرچه می توانید بر آمادگی  های مختلف بیفزایید

حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل 
قوا ظهر دیروز )یکشنبه( در دیدار فرماندهان 
و مسئولان ارشد نیروهای مسلح، این نیروها 
را به فرموده امیرمؤمنان)ع( حصارهای 
مستحکم کشور و ملت خواندند و تأکید کردند: 
این جایگاه بسیار بزرگ، مسئولیت های 
سنگینی به همراه می آورد که بحمدالله 
نیروهای مسلح با قدرشناسی این موقعیت 
پرافتخار، مشغول عمل به وظایف خود 

 . هستند
ایشان با ابراز خرسندی از حرکت و پیشرفت 
مستمر در نیروهای مسلح گفتند: به هیچ حدی 
از استحکام و پیشرفت قانع نباشید و بدون توقف 

به جلو بروید.

ضرورت هوشیاری در مقابل طراحان 
پشت پرده

فرمانده کل قوا با استناد به آیه قرآن کریم 
آمادگی همیشه را فرمان پروردگار و مایه ترس 
دشمنان خدا و ملت خواندند و افزودند: تهدید، 
هیچگاه به طور کامل از بین نمی رود بنابراین باید 
هرچه می توانید بر آمادگی  های مختلف بیفزایید.
رهبر انقاب همچنین نفس آمادگی نیروهای 
مسلح را برای دشمنان بازدارنده و هوشیاری در 
مقابل طراحان پشت صحنه حوادث را کاماً 
ضروری خواندند. ایشان با اشاره به حرف و اقدام 
احتمالی عناصر کم قدرت، گفتند: نباید ذهن ها 
را بر این گونه اقدامات و حرف ها متوجه و متمرکز 
کرد بلکه باید طراحان اصلی و پشت صحنه را 

دید. فرمانده کل قوا با اشاره به جنگ  افروزی های 
نیروهای شریر بین المللی در مناطق مختلف جهان 
گفتند: استکبار هرجا منافعی ببیند از پشت صحنه 

درگیری راه می اندازد.
 دقت بر برنامه های بلندمدت دشمن

تمرکز و دقت بر برنامه های بلندمدت دشمن، 
نکته مهم دیگری بود که رهبر انقاب خطاب به 
فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح بر آن 
تأکید کردند. ایشان در همین زمینه گفتند: دقت 
بر برنامه های 5 یا ۱۰ ساله دشمن خوب و لازم 
است اما باید برنامه های میان مدت و بلندمدت 

او را مدنظر و تحت رصد داشت.
 شکست امریکا در شرق و غرب ایران

فرمانده کل قوا با اشاره به دو جنگی که امریکا 

حدود دو دهه قبل در شرق و غرب ایران به راه 
انداخت گفتند: امریکایی ها منافعی در عراق و 
افغانستان داشتند اما هدف نهایی آنها ایران 
اسامی بود که به دلیل بنیه بسیار قوی انقاب 
اسامی، در این ماجراها و هدف نهایی خود 
شکست خوردند. حضرت آیت الله خامنه ای با 
استناد به این واقعیت گفتند: بنابراین دشمن 
با همه محاسبات به ظاهر مستحکم و قدرت 

نظامی خود، قابل شکست دادن است.
موقعیت کنونی رژیم صهیونیستی

ایشان موقعیت کنونی رژیم صهیونیستی را 
نمونه دیگری از این گونه شکست ها برشمردند و 
گفتند: عملیات ضدفلسطینی رژیم صهیونیستی 
در ماه رمضان سال گذشته با عکس العمل 

خاصی در جهان روبه رو نشد اما امسال در مقابل 
جنایات او، حتی در امریکا و انگلیس تظاهرات 
می شود. فرمانده کل قوا غافل نشدن از دشمن را 
به موازات باور به شکست پذیری او، مهم دانستند 
و افزودند: در هیچ مرحله ای نباید از مکر و طراحی 

دشمنان غافل شد.
طراحی دائم و مبتکرانه راهبرد ها

رهبر انقاب در پایان سخنان شان، مراکز و 
عناصر فکری نیروهای مسلح را به طراحی دائم 
و مبتکرانه راهبردها و سیاست های قوی، عقایی 
و راهگشا فراخواندند. پیش از سخنان فرمانده 
کل قوا، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، گزارشی از برنامه ها و اقدامات نیروهای 

مسلح در ابعاد مختلف بیان کرد.

متین قاسمی/ برنا


